VERLAG

VERLAGSSITZ

IMPRESSUM/INSERENTENVERZEICHNIS

ANZEIGEN

OEMUS MEDIA AG Tel.: 0341 48474-0 3M 19
Holbeinstralle 29 Fax: 0341 48474-290 ACTEON 59
04229 Leipzig dz-redaktion@oemus-media.de ALPRO 39
VERLEGER Belmon 1
Torsten R. Oemus 0341 48474-0 oemus@oemus-media.de elmont
BVD 76,77
VERLAGSLEITUNG :
Ingolf Débbecke 0341 48474-0 doebbecke@oemus-media.de Dr. Liebe 37
Dipl.-Pad. Jurgen Isbaner 0341 48474-0 isbaner@oemus-media.de EMS 15,16, 17,18
Dipl.-Betriebsw. Lutz V. Hiller 0341 48474-0 hiller@oemus-media.de Henry Schein 47
PROJEKT-/ANZEIGENLEITUNG KaVo 5
Stefan Thieme 0341 48474-224 s.thieme@oemus-media.de NSK 5
PRODUKTIONSLEITUNG
Gernot Meyer 0341 48474-520 meyer@oemus-media.de orangedental 84
Planmeca 21
ANZEIGENDISPOSITION
Marius Mezger 0341 48474-127 m.mezger@oemus-media.de Pluradent 29
Bob Schliebe 0341 48474-124 b.schliebe@oemus-media.de SHOFU 7
VERTRIEB/ABONNEMENT Ultradent Products 63
Sylvia Schmehl 0341 48474-201 schmehl@oemus-media.de W&H 13
ART-DIRECTION/GRAFIK
Dipl.-Des. (FH) Alexander Jahn 0341 48474-139 ajahn@oemus-media.de
Pia Krah 0341 48474-130 p.krah@oemus-media.de
HERAUSGEBER
Bundesverband Dentalhandel eV. Tel.: 0221 2409342 P O ST KA RT E N
Burgmauer 68, 50667 KoIn Fax: 0221 2408670
Erscheinungsweise Die DENTALZEITUNG erscheint 2020 mit 6 Ausgaben !
Es gilt die Preisliste Nr. 21 vom 1.1.2020 KaVo Beilage
NSK Beilage
BEIRAT .
Roswitha Dersintzke, Gunnar Fellmann, Lutz Miller SDI Beilage
CHEFREDAKTION W&H GoodieBook
Dr. Torsten Hartmann 0211 16970-68 hartmann@dentalnet.de
(V.i.5.d.P)
REDAKTION

Antje Isbaner 0341 48474-120 a.isbaner@oemus-media.de

Redaktionsanschrift siehe Verlagssitz

KORREKTORAT
Marion Herner
Frank Sperling

0341 48474-126
0341 48474-125

m.herner@oemus-media.de
fsperling@oemus-media.de

DRUCK
westermann druck GmbH, Georg-Westermann-Allee 66, 38104 Braunschweig

DRUCKAUFLAGE
35.000 Exemplare

Bezugspreis:

Einzelheft 5,60 Euro ab Verlag zzgl. gesetzl. MwSt. und Versandkosten. Jahresabonnement im Inland 25,00 Euro ab
Verlag inkl. gesetzl. MwSt. zzgl. 8,00 Euro Versandkosten (Abo beinhaltet 6 Ausgaben - ohne Sonderausgaben). Kindi-
gung des Abonnements ist schriftlich 6 Wochen vor Ende des Bezugszeitraumes moglich. Abonnementgelder werden
jahrlichim Voraus in Rechnung gestellt. Der Abonnent kann seine Abonnementbestellung innerhalb von 14 Tagen nach
Absenden der Bestellung schriftlich bei der Abonnementverwaltung widerrufen. Zur Fristwahrung gentgt die recht-
zeitige Absendung des Widerrufs (Datum des Poststempels). Das Abonnement verldngert sich zu den jeweils
gultigen Bestimmungen um ein Jahr, wenn es nicht 6 Wochen vor Ende des Bezugszeitraumes gekindigt wurde.

Verlags- und Urheberrecht:

Die Zeitschrift und die enthaltenen Beitrage und Abbildungen sind urheberrechtlich geschitzt. Jede Verwertung ist
ohne Zustimmung des Verlegers und Herausgebers unzu 1dssig und strafbar. Dies gilt besonders fir Vervielfdltigungen,
Ubersetzungen, Mikroverfilmungen und die Einspeicherung und Bearbeitung in elektronischen Systemen. Nachdruck,
auch auszugsweise, nur mit Genehmigung des Verlages. Bei Einsendungen an die Redaktion wird das Einverstandnis
zur vollen oder auszugsweisen Veroffentlichung vorausgesetzt, sofern nichts anderes vermerkt ist. Mit Einsendung des
Manuskriptes gehen das Recht zur Veroffentlichung als auch die Rechte zur Ubersetzung, zur Vergabe von Nachdruck-
rechten in deutscher oder fremder Sprache, zur elektronischen Speicherung in Datenbanken, zur Herstellung von
Sonderdrucken und Fotokopien an den Verlag Uber. Fir unverlangt eingesandte Biicher und Manuskripte kann keine

Gewahr ibernommen werden. Mit anderen als den redaktionseigenen Signa oder mit Verfassernamen gekennzeich-
nete Beitrdge geben die Auffassung der Verfasser wieder, die der Meinung der Redaktion nicht zu entsprechen braucht.
Der Verfasser dieses Beitrages tragt die Verantwortung. Gekennzeichnete Sonderteile und Anzeigen befinden sich
auBerhalb der Verantwortung der Redaktion. Fir Verbands-, Unternehmens- und Marktinformationen kann keine
Gewahr tbernommen werden. Eine Haftung flr Folgen aus unrichtigen oder fehlerhaften Darstellungen wird in jedem
Falle ausgeschlossen. Die Wiedergabe von Gebrauchsnamen, Handelsnamen, Firmennamen, Warenbezeichnungen
und dergleichen in dieser Zeitschrift berechtigt auch ohne besondere Kennzeichnung nicht zu der Annahme, dass
solche Namen und Bezeichnungen im Sinne der Warenzeichen- und Warenschutzgesetzgebung als frei zu betrachten
seien und daher von jedermann benutzt werden dirfen. Gerichtsstand ist Leipzig.

Mitglied der Informationsgemeinschaft
zur Feststellung der Verbreitung von
Werbetrdgern eV.

WISSEN, WAS ZAHLT

Geprifte Auflage
Klare Basis fur den Werbemarkt
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